
 
 
  

1  
  

  

                                                                                                                   

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI  
N° 5 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO  

DA ATTIVARE PER LE ESIGENZE DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI 
RICERCA E SERVIZI “TEACHING AND LEARNING CENTER” – SAPIENZA UNIVERSITÀ DI ROMA 
NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA GARANZIA OCCUPABILITÀ DEI LAVORATORI (GOL)   

CUP F81I24001330001 
 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 

LA DIRETTRICE 
  
VISTO  
  

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e 
integrazioni;  

VISTA  
  

la Legge 18 giugno 2009 n. 69 ed in particolare l’articolo n. 2, comma 2;  

VISTA  
  

la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 313 del 21 luglio 2011; 

VISTO  
  

il D.Lgs. 33/2013;  

VISTO il D.Lgs. 75/2017; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 agosto 2023; 

VISTO  
  

lo Statuto dell’Università emanato il 29 ottobre 2012 e ss.mm e ii;  

VISTO il Codice etico e di comportamento di Ateneo emanato con D.R. n. 3430 del 28 
novembre 2022; 
 

VISTO  

  

il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 
soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza”, approvato con D.R. n. 1645/2019 prot. n. 48943 del 29.05.2019; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche in vigore presso 
l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, approvato con D.R. n. 1779/2019 
prot. n. 52108 del 7/06/2019; 

 



                                                                                                                 
 

2  
  

  

VISTI l’art. 5 e l’art. 9 del Regolamento del Centro di Ricerca e Servizi “Teaching and 
Learning Center” Decreto N. 2947/2023 Prot. n. 0106753 del 02/11/2023; 
 

VISTO l’Accordo Integrativo Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori 2024-2025 (Contratti e 
Convenzioni n. 182/2025 prot. n. 0016291 del 07/02/2025) CUP F81I24001330001; 
 

VISTA La riunione del Comitato Direttivo del 23 ottobre 2025; 

VISTA  

  

la copertura economico-finanziaria garantita secondo le modalità previste all’art. 10 del 
suddetto Accordo Integrativo e dai fondi propri del Centro Teaching and Learning Center; 
 

CONSIDERATO  

  

che dalla verifica preliminare prot. 0000912 del 02/10/2025 non sono emerse 
disponibilità del Personale docente dell’Ateneo Sapienza Università di Roma allo 
svolgimento delle prestazioni richieste per cinque moduli di insegnamento, per far fronte 
alle esigenze rappresentate dal Teaching and Learning Center; 
  

CONSIDERATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 
VISTA la Delibera del Comitato Direttivo del 23/10/2025 con cui è stata approvata l’attivazione 

della presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO  il bando prot.n. 1006/2025 n. 18 del 31/10/2025 scaduto il 15/11/2025; 
 
VISTA  la delibera del Comitato Direttivo, seduta del 18/11/2025 in cui sono stati nominati i membri 

della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTE  le dichiarazioni con le quali tutti i componenti della Commissione hanno attestato, l’assenza 

di situazioni di conflitti di interesse, l’insussistenza di condanne penali, anche non passate in 
giudicato, per i reati previsti al Capo I, Titolo II, Libro II del codice penale, l’inesistenza delle 
cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c., nonché di non trovarsi nelle condizioni di 
incompatibilità previste dall’art. 77, co. 4, 5 e 6 del D.Lgs, 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

 
 

DECRETA  
che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per il bando suindicato, sia così composta:  
 

COMMISSARIO QUALIFICA 
Carlotta Marianecci Prof. ordinario  
Michaela Liuccio Prof. associato 
Carlo Mancini Terracciano RTDB 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito.  
 



                                                                                                                 
 

3  
  

  

Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Centro TLC-S e sul portale 
della Trasparenza di Ateneo.  
 
 
Roma, 21 novembre 2025 
 
 

               La Direttrice 
               prof.ssa Maria Silvia Tatti 
 

 
 

 
 
 
 
  
 

.

 


	DECRETO NOMINA COMMISSIONE
	VISTO  il bando prot.n. 1006/2025 n. 18 del 31/10/2025 scaduto il 15/11/2025;
	VISTA  la delibera del Comitato Direttivo, seduta del 18/11/2025 in cui sono stati nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando;
	VISTE  le dichiarazioni con le quali tutti i componenti della Commissione hanno attestato, l’assenza di situazioni di conflitti di interesse, l’insussistenza di condanne penali, anche non passate in giudicato, per i reati previsti al Capo I, Titolo II...
	DECRETA
	che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per il bando suindicato, sia così composta:
	L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito.
	Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Centro TLC-S e sul portale della Trasparenza di Ateneo.
	Roma, 21 novembre 2025
	La Direttrice
	prof.ssa Maria Silvia Tatti

		2025-11-21T15:24:27+0000
	TATTI MARIASILVIA




